
Id: PIJLL-KDUPB-PMAPS-OUFAN-MNMQU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V /33/ 11
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 11 lutego 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzone w Przedszkolu Publicznym „Promyk Słońca” 
prowadzonym przez Gminę Dziwnów. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Dziwnowie uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone w Przedszkolu Publicznym „Promyk Słońca” prowadzonym przez Gminę Dziwnów są 
bezpłatne w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze minimalnego dziennego 
czasu przeznaczonego na jej realizację – 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. Świadczenia przedszkola wykraczające poza 5 godzinny czas realizacji podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego są odpłatne i przeznaczone na realizację opieki i zajęć wspierających prawidłowy 
rozwój dziecka, a w szczególności: 

1. działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem, 

2. nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

3. nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie zorganizowanych i dowolnych zabaw w przedszkolu i na 
świeżym powietrzu, 

4. zajęć przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

5. rozwijanie zdolności twórczych, wspieranie zainteresowań, 

6. prowadzenie zajęć relaksacyjno – wyciszających. 

§ 3. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania ze świadczeń, o których mowa w § 2 ustala 
się w wysokości 1,50 zł (jeden złoty pięćdziesiąt groszy). 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za realizację świadczeń wymienionych w § 2 ustalana jest na podstawie 
stawki godzinowej, o której mowa w § 3 oraz deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin 
pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dzieci oraz zajęć dodatkowych 
organizowanych przez podmioty trzecie. 

§ 6. Zajęcia dodatkowe organizowane przez podmioty trzecie, na wyłączny wniosek rodziców, w całości są 
pokrywane przez rodziców i opłacane bezpośrednio na rzecz danego podmiotu. 

§ 7. Koszty wyżywienia dzieci w przedszkolu ( w części odpowiadającej kosztom produktów 
wykorzystywanych do przygotowania posiłków) zwane dalej „dzienną stawką żywieniową, pokrywają rodzice. 

§ 8. Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem 
prowadzącym. 

§ 9. Opłatę za wyżywienie oraz za zajęcia wymienione w § 2 wnosi się miesięcznie z góry do dnia 15 danego 
miesiąca. 

§ 10. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłaty z miesiąca nieobecności dziecka powodują 
pomniejszenie opłat za miesiąc następujący po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr IV/25/2010 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 29 grudnia 2010 roku 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 


